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Anlcer Lau (V), der hævdede, at der ikke var ført bevis for, at mælken 
var blevet billigere, end den ville have været, hvis den frie konkurren- 
ce havde fået lov til at fortsætte, kunne ikke medvirke til gennem- 
førelse af lovforslaget i den skikkelse, det havde, og udtalte til slut: 

홢Vi mener iøvrigt, at skal der gives visse regler med hensyn til 
sundhedskontrollen og måske på andre rent praktiske områder, må 
det være generelle regler, der ikke lukker erhvervet, men holder det 
åbent for dem, der vil arbejde under disse generelle regler, og den frie 
rådighed over de bestående virksomheder må gives tilbage til ejerne." 

Poul Claussen (KF), der ikke ville benægte, at der under mælke- 
ordningen var opnået visse pris- og kvalitetsmæssige forbedringer, 
kunne dog ikke tilslutte sig forslaget, men gik ind for en afvikling 
af mælkeordningen. Han fandt det uheldigt, at kommunalbestyrel- 
serne ifølge lovforslaget vedblivende skulle godkende detailpriser 
og rabatter. Kirsten Gloerfélt-Tavp (RV) påpegede en lang række 
realøkonomiske fordele ved den hidtidige mælkeordning og udtalte: 
홢Efter min mening får vi, hvis vi ikke fortsætter med offentlig regu- 
lering, en organisationsmæssig ordning, og der bliver ikke megen 
anledning til at se den frie erhvervsudøvelse." 

Petra Petersen (DK) tilsagde sin gruppes medvirken til lovfor- 
slagets gennemførelse, men fandt, at regeringen burde føre den 
nøjeste kontrol med omkostninger og priser på mælkeforsyningens 
område. 

Tholstrup (DR) kritiserede stærkt såvel lovforslaget som den 
gældende mælkeordning, mens Jens Chr. Christensen (V), der var 
uenig med sit partis ordfører i denne sag, påpegede, at de mælke- 
ordninger, der var gennemført siden loven af 1940, alle var gennem- 
ført på frivillig basis. Han fandt, at den bestående lovgivning burde 
videreføres, og hilste med tilfredshed det fremsatte lovforslag. 

25. Forslag til lov om ændringer i beværterloven. 
(Minister for handel, industri og søfart Lis Groes). [A. sp. 1473]. 

Fremsat skriftligt i folketinget 22/2 (F. sp. 3009). 1. beh. 8/3 
(F. sp. 3417). Partiernes ordførere: Axel Ivan Pedersen, Vagn 
Bro, Weikop, Aage Fogh, Alvilda Larsen og Alfred Jørgensen. 
Henvist til udvalg på 17 medlemmer (Axel Ivan Pedersen, 
Conradsen, Ditlevsen, Peter Jørgensen, K. Axel Nielsen [for- 
mand], Orla Pedersen, Edel Saunte, Vagn Bro, Damsgaard, 
Heilesen, Anker Lau, Helga Pedersen, Weikop, Hanne Budtz, 
Fanger, Aage Fogh [næstformand] og Steen). Beretning (B. sp. 
1495) afgivet Via- 


